



VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

Apskričių valstybinėms
mokesčių inspekcijoms

Nr.

DĖL ĮSAKYMO, REGLAMENTUOJANČIO INVESTICINĖS SĄSKAITOS DEKLARAVIMĄ IR PAJAMŲ MOKESČIO NUO PER INVESTICINĘ SĄSKAITĄ GAUTŲ PAJAMŲ APSKAIČIAVIMĄ, PAKEITIMO

Informuojame, kad 2025 m. rugsėjo 10 d. priimtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymas Nr. VA-80¹ (toliau – Įsakymas), kuriuo patvirtinti Nuolatinio Lietuvos gyventojų turimos sąskaitos kaip investicinės sąskaitos deklaravimo ir informacijos, reikalingos pajamų mokesčiui apskaičiuoti nuo per investicinę sąskaitą gautų pajamų, pateikimo mokesčių administratoriui taisyklių pakeitimai.

Pakeitimai įsigalioja apskaičiuojant ir deklaruojant pajamų mokestį už 2025 m. ir vėlesnius mokestinius laikotarpius.

Įsakymas priimtas siekiant patvirtinti minėtų taisyklių pakeitimus, kurie suderinti su atsakingomis institucijomis bei finansų įstaigomis, t. y. nustatyta, kad:

- deklaruodamas investicinę sąskaitą Metinėje pajamų deklaracijoje, gyventojas turės nurodyti finansų įstaigos ar mokėjimo paslaugų teikėjo (kuriame sąskaita atidaryta), kodą, atsisakant reikalavimo nurodyti *Swift* kodą;
- detalizuojamas deklaruojamos investicinės sąskaitos numerio nurodymas. Tais atvejais, kai investuojama per įstaigą, kuri atidarytoms sąskaitoms IBAN numerių nesuteikia, deklaruojant tokią sąskaitą nurodomas numeris, matomas finansų įstaigos apskaitos sistemoje, arba nuolatiniam Lietuvos gyventojui, kaip finansų įstaigos klientui, sukurtoje paskyroje nurodyti identifikaciniai duomenys;
- atlikta minėtų taisyklių korekcija, atsisakant nuostatos, kad iki 2024 m. gruodžio 31 d. įgytus finansinius produktus gyventojas priskiria investicinei sąskaitai iki 2025 m. pabaigos. 2025 m. laikotarpiu turima ir investicijoms naudojama sąskaita turės būti deklaruojama pateikiant Metinę pajamų deklaraciją už 2025 m. laikotarpį. Kadangi einamaisiais (2025) metais jokių duomenų apie investicinę sąskaitą gyventojai VMI neteiks, minėtose taisyklėse aiškiai numatoma, kad iki 2024 m. pabaigos įgytus finansinius produktus gyventojai priskiria investicinei sąskaitai deklaruodami pajamas už 2025 m. (iki 2026 m. gegužės 1 d.);
- tinkami investicinės sąskaitos režimui finansiniai produktai, kuriuos gyventojas 2025 m. ar vėliau įgijo **pagal pasirinkimo sandorį neatlygintinai**, taip pat galės būti priskiriami investicinei sąskaitai, teikiant Metinę pajamų deklaraciją.

¹ „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. gruodžio 19 d. įsakymo Nr. VA-107 „Dėl Nuolatinio Lietuvos gyventojų turimos sąskaitos kaip investicinės sąskaitos deklaravimo ir informacijos, reikalingos pajamų mokesčiui apskaičiuoti nuo per investicinę sąskaitą gautų pajamų, pateikimo mokesčių administratoriui taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (prieiga per internetą: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9d09d0d18e4111f0a8bbd1e98310677d>).

Teisės departamento Mokesčių
administravimo ir teisės
skyriaus patarėjas, atliekantis
Teisės departamento
direktoriaus funkcijas

Romas Karmaza

